
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Acará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 (SRP) 
 

Às 14:39 horas do dia 04 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2021, referente ao
Processo nº 202108051, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA JUNI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 01 VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS - NAO EXCEDENDO MAIS DE 5 (CINCO) ANOS DE
FABRICAÇAO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 PASSAGEIROS, COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, AR
CONDICIONADO, COM ACEESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DEGRAUS OU RAMPA QUE PERMITA
A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PACIENTES. DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE
OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR). PARA CADA VEÍCULO A QUANTIDADE DE
MESES SERÁ 12.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.233,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

15/10/2021
11:11:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando a existência do procedimento
Administrativo n° 2021100063 em andamento para locação de veículo idêntico ao constante
neste item, iremos cancelar este, e assim evitar a duplicidade do mesmo objeto em
licitações distintas.

Item: 2
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 01 VEÓCULO TIPO VAN - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO
COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 PASSAGEIROS COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, AR CONDICIONADO,
COM ACEESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DEGRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A
DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PACIENTES. DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA,
MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR). PARA CADA VEÍCULO A QUANTIDADE DE MESES
SERÁ 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 17.366,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
14:39:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 17.366,0000

Item: 3



Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 10 VEÍCULOS TIPO AMBULANCIA TIPO A VEÍCULO AMBULÂNCIA PARA SUPORTE
BÁSICO, PARA SIMPLES, REMOÇÃO DE PACIENTES SEM RISCO DE VIDA - TIPO A, 02 PORTAS, NA COR BRANCA.
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA -CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL NÃO INFERIOR A 52
LITROS - TRANSMISSÃO 05 (CINCO) MARCHAS Á FRENTE A 01 (UM)À RÉ -CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR A
658 KG.NÃO EXCEDENDO MAISS DE 5 ANOS DE FABRICAÇÃO.02(DUAS) PORTAS TRASEIRA SISTEMA DE
FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHOS E MAÇANETAS. INCLUSO SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM
QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR). PARA CADA VEÍCULO A QUANTIDADE DE MESES SERÁ 12.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.133,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 8.390,0000 e a quantidade de 120
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
14:39:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 8.390,0000

Item: 4
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 04 VEÍCULOS TIPO AMBULANCIA TIPO B NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE
FABRICAÇÃO DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE
(SEM CONDUTOR). PARA CADA VEÍCULO A QUANTIDADE DE MESES SERÁ 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.466,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 18.350,0000 e a quantidade de 48
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
14:39:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 18.350,0000

Item: 5
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 04 VEÍCULOS TIPO AMBULANCIA TIPO C NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5(CINCO) ANOS DE
FABRICAÇÃO DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM LIVRE
(SEM CONDUTOR). PARA CADA VEÍCULO A QUANTIDADE DE MESES SERÁ 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.533,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 18.900,0000 e a quantidade de 48
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
14:39:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 18.900,0000

Item: 6
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 01 VEÍCULO TIPO VAN - DIÁRIA Especificação : Não excedendo mais de 5 (cinco) anos
de fabricação com capacidade mínima para 15 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, com
acessibilidade para portadores de necessidades degraus ou rampa que permita a descida/subida de maneira



confortável dos pacientes. Devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem
condutor).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 579,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 579,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
14:39:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 579,0000

Item: 7
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: 01 VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS - DIÁRIA Especificação : Não excedendo mais de 5
(cinco) anos de fabricação com capacidade mínima para 25 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar
condicionado, com acessibilidade para portadores de necessidades degraus ou rampa que permita a descida/subida
de maneira confortável dos pacientes. Devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com
quilometragem livre (sem condutor).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 841,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

15/10/2021
11:11:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando a existência do procedimento
Administrativo n° 2021100063 em andamento para locação de veículo idêntico ao constante
neste item, iremos cancelar este, e assim evitar a duplicidade do mesmo objeto em
licitações distintas.

Fim do documento


		2021-12-02T11:27:06-0300
	ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR:54333008204




